
柒、交通運輸 
 
一、車輛登記 

本市 109 年底車輛登記計有 2,029,219 輛，較 108 年 2,012,686 輛增加 16,533 輛(0.82%)。其

中以機車 1,326,431 輛登記數最多，占總車輛 65.37%；次為小客車 596,101 輛，占 29.38%；再

次為小貨車 86,640 輛，占 4.27%；其餘依序為大貨車 0.65%、特種車 0.23%、大客車 0.10%。 

 

二、公路里程概況 
本市 109 年底道路總計 4,597 公里，較 108 年 4,584 公里增加 13 公里(0.28%)，其中市區道

路 2,437 公里，占 53.01%，區道公路 1,220 公里，占 26.54%，省道公路 430 公里，占 9.35%，

市道公路 361 公里，占 7.85%，國道公路 140 公里，占 3.05%，專用公路 9 公里，占 0.20%。 
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單位：輛

民國98年   2009 1,959,356          

民國99年   2010 1,993,708          

民國100年 2011 2,043,342          

民國101年 2012 2,051,349          

民國102年 2013 1,942,744          

民國103年 2014 1,927,315          

民國104年 2015 1,940,032          

民國105年 2016 1,947,077          

民國106年 2017 1,966,321          

民國107年 2018 1,983,700          80 1,940 8,422 4,553

民國108年 2019 2,012,686          75 1,920 8,438 4,659

民國109年 2020 2,029,219          75 1,971 8,515 4,739

資料來源：交通部統計查詢網。

附註：1. 本表所列數字，以領有統一牌照車輛為限，軍車及未領牌照車輛或臨時牌照車輛，均不在統計之內。

　　　2. 98年小貨車新增租賃，併入營業計算。

　　　3. 102年8月公路總局寄發10年以上高齡機車車主通知單，如於102年10月1日前完成報廢手續即不需補繳

　　　　燃料使用費，致102年機車數明顯下降。
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表7-1.車輛登記

98 1,630 7,994 4,296

年底別

 End of Year

總計

Grand Total
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自用
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7,954 4,3851,800

1,700 8,077 4,290

8,247 4,33497 1,753

95

86 1,980 8,106 4,510
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Unit: Cars

營業

Business

自用

Private

5,470 73,517

6,530 74,784

7,428 76,237

8,377 77,465

9,520 78,896

10,811 80,372

11,899 81,476

12,288 82,136

12,971 83,063

566,071 13,872 83,700 1,926 4,625

572,940 15,979 84,126 2,186 4,672

578,839 17,262                       84,311 2,329 4,747

Source : Ministry of Transportation and Communications R.O.C.
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Table 7-1. Number of Registered Motor Vehicles
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單位：公里

國道 

  

  

  

省道

 

Provincial

民國98年   2009 4,480 140 375

民國99年   2010 4,512 140 375

民國100年 2011 4,758 140 377

民國101年 2012 4,605 140 377

民國102年 2013 4,619 140 377

民國103年 2014 4,631 140 380

民國104年 2015 4,585 140 381

民國105年 2016 4,626 140 417

民國106年 2017 4,643 140 430

民國107年 2018 4,581 140 430

民國108年 2019 4,584 140 430

民國109年 2020 4,597 140 430

表7-2.公路里程概況

總計

 Grand Total

                                                                     公路                               Highway
年底別

End of Year

資料來源：交通部統計查詢網。
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 Unit:km.

市道

 Provincial

區道

District

專用公路

Exclusive

313 1,304 9 2,339

338 1,304 9 2,346

338 1,304 9 2,590

338 1,304 9 2,437

338 1,302 9 2,453

338 1,304 9 2,460

338 1,304 9 2,413

338 1,304 9 2,418

338 1,304 9 2,422

360 1,215 9 2,427

360 1,215 9 2,430

361 1,220 9 2,437

Source : Ministry of Transportation and Communications R.O.C.

Table 7-2. Length of Roads

市區道路

Urban

                                                                     公路                               Highway
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